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den, når vi er alene hjemme, og ikke kun når vi 
har gæster, der skal passes særligt på. 

Så har vi sådan en lille specialitet. Vi har fore- 
slået afsat en pulje på 100 mio. kr. til teater- og 
musikliv i regionerne. Som det måske er nogen 
bekendt, har vi arbejdet med regionalpolitik i 
vores parti, så meget at det faktisk er gået op for 
regeringen nu, at det er en god sag. 

Der er her i denne uge kommet en regional er- 
hvervspolitisk redegørelse. Fantastisk. Et helt 
nyt instrument med en masse gode initiativer i 
og en masse gode ting; men det er jo ikke så læn- 
ge siden, at vi døjede lidt med at få lydhørhed 
for, at der overhovedet var noget at gøre i regio- 
nerne, hvor det var et problem. Nu erkender 
man det, nu snakker man om det i regeringen, 
nu man har opfundet et begreb i Danmark, der 
hedder metropoler og ikke metropolområder. 

Jeg mener nu, at der hører noget mere til me- 
tropoler, end de småbyer, vi har i Damnark.. Men 
o.k., altså man skal jo finde et nyt navn at give , 
det. Men det er nødvendigt for at holde beskæf- 
tigelse og beboelse i yderegionerne -  mærkvær- 
digvis er det mere nødvendigt, end det nogen 
sinde har været -  og der er det vigtigt for at have 
arbejdspladser, at man også har kulturinstitu- 
tioner. Derfor foreslog vi afsat en pulje på 100 
mio. kr. til musik- og teaterliv i de områder, der 
ligger uden for hovedstaden og de tre byer med 
landsdelsteatre. 

Så har jeg jo slet ikke nævnt vores forslag til 
indtægter, og det er selvfølgelig, fordi de er ikke 
så behagelige. Så de kommer her, når jeg håber, 
at folk er stået lidt af. 

Det helt væsentlige er, at vi foreslår lagt et loft 
over fradragsretten for faglige kontingenter. Vi 
foreslår fradragsretten fuldstændig fjernet fra 
arbejdsgiverne, men vi foreslår lagt et loft for 
lønmodtagere på 1.500 kr., altså det, der er der- 
over, skal ikke kunne fradrages. Det giver et 
provenu på 2,1 mia. kr. 

Den anden store klump, vi har, er besparelser 
på aktiveringsområdet. Den sag har også sådan 
været lidt i spil hele dagen. Jeg hørte her tidlige- 

. re på dagen, at Socialdemokratiet nævnte den 
som »at tage fra de ledige«, altså der lå deri, at 
man ville beskære dagpengene. Men jeg tror da, 
at der er nogen, der har hørt om meningsløs ak- 
tivering, og det er faktisk det område, vi går ef- 
ter, og det er der jo folk selv fra regeringspartier 
der mener. 

Jeg tror, det er nogenlunde det samme tal, vi 
kører med dér alle sammen, at der kan spares 
1,4 eller 1,5 mia. kr., og det tror vi på at der kan, 

vel at mærke ud af et samlet beløb på 11-12 mia. 
kr., som den dér arbejdsmarkedspolitik koster. 
Så der er noget at hente på den led. 

Resten kan man selv læse sig til på det papir, 
vi har. 

Jeg vil slutte af med at sige, at vi glæder os til 
finanslovforhandlingerne. Vi har såmænd ikke 
så meget fidus til, at vi kan komme til at indgå i 
et meget stort forlig, men vi kommer til forhand- 
lingerne, og vi vil naturligvis afprøve, om vores 
nye mandatstyrke -  ih, hvor vi gungrer! -  kan 
bruges til noget; det har vi, som jeg siger, ikke de 
helt store fiduser til kan give os, hvad skal vi si- 
ge, tilstrækkelig indflydelse til at gå ind i det 
helt store forlig, men vi er villige til at kæmpe 
for de sager, vi har her, og påtage os et ansvar. 

(Kort bemærkning). 
Ole Sohn (SF): 
Det er et spørgsmål om arbejdsmarkedspolitik- 
ken. Hr. Ole M. Nielsen er inde på, at der er me- 
get meningsløshed i aktiveringen, og det, jeg 
tror Ole M. Nielsen er helt opmærksom på, er 
noget, jeg har gjort opmærksom på igennem fle- 
re år. Men jeg er nu aldrig kommet frem til den 
konklusion, at fordi noget er meningsløst, så 
skulle man bare erstatte det med ingenting. 

Derfor er mit spørgsmål: Når det nu er sådan, 
at man vil tage 1,5 mia. kr., så vil jeg lige gøre 
opmærksom på, at så er der altså ikke tale om få 
procent, så er der tale om 50 pct., fordi af de 
11-12 mia. kr., vi bruger til aktivering, går de 7 
mia. kr. til ydelse, og hvis ikke man vil aktivere 
folk, så skal de jo alligevel have deres dagpenge, 
medmindre man også vil fjerne dem. 

Så af det beløb, der er til aktivering -  det er 3 
mia. kr. -  vil Kristeligt Folkeparti tage 1,5 mia. 
kr. på samme måde som Venstre og De Konser- 
vative. Det er altså en halvering. Kan man virke- 
lig få bedre kvalitet og sørge for, at man kan få 
folk direkte ud i job og dermed imødekomme 
erhvervslivets behov om kvalificeret arbejds- 
kraft ved at forringe noget, der i forvejen er me- 
ningsløst? 

(Kort bemærkning). 
Ole M. Nielsen (KRF): 
Sådan ved en hurtig kontrolregning må jeg sige, 
at så er hr. Ole Sohns regnestykke ikke rigtigt. 
Det samlede beløb er vist 11,5 mia. kr., og det 
skal nok passe, at 7 mia. kr. går til forsørgelse, el- 
ler hvad det hedder. Så er der altså 4,5 mia. kr. 
tilbage, og 1,5 ud af 4,5 er altså en tredjedel. , 


